
 

 

c/ Torrent de l’Olla, 218 – 220, 1a planta 
08012 Barcelona  
Tel. 934 110 926 
Fax 934 914859 

forestal.catalana@gencat.cat 
 

    

 
 

EXPEDIENT NÚM. BTP-0510-22 

 

 

 

Resolució 

de 9 de juliol de 2024, de l’Òrgan de Contractació de Forestal Catalana, SA, per la qual es procedeix a 

l’adjudicació de la contractació de l’execució de l’obra “Treballs silvícoles i prevenció d'incendis a 

les forests d'utilitat pública Roca Vidal (CUP 94) i Mas Campanera (CUP 45)”. LOT 2 – MAS 

CAMPANERA. 

 

 

Antecedents 

 

Atès que en data 15 de gener de 2024, el Secretari General del Departament d’Acció Climàtica, Alimentació 

i Agenda Rural de la Generalitat de Catalunya, va aprovar el projecte relatiu a les obres Treballs silvícoles 

i prevenció d'incendis a les forests d'utilitat pública Roca Vidal (CUP 94) i Mas Campanera (CUP 45)”. 

LOT 2 – MAS CAMPANERA. 

 

 

Atès que en data de 3 de maig de 2024, l’Òrgan de Contractació de Forestal Catalana, SA de conformitat 

amb l’exposat en la memòria justificativa del contracte, i d’acord amb l’establert a l’article 116 de la LCSP va 

acordar incoar i aprovar l’expedient de contractació de l’esmentada obra, mitjançant procediment obert amb 

tramitació ordinària.  

 

Atès que la licitació del corresponent procediment es va convocar mitjançant la seva publicació en el Perfil 

de contractant el dia 27 de maig de 2024, amb import de licitació màxim de 296.806,89 euros IVA exclòs,  

amb un termini d’execució de 4 mesos, distribuïts amb els lots següents: 

 

LOT 1: Roca Vidal 111.572,96 euros IVA exclòs. 

LOT 2: Mas Campanera 185.233,93 euros IVA exclòs. 

 

Atès que en data de 11 de juny de 2024, es va reunir la Mesa de Contractació de Forestal Catalana, SA, per 

procedir a l’obertura dels sobres digitals A (documentació administrativa) de les proposicions presentades i 

que eren les següents: 

 

Plica núm. 1: TALHER S.A. Lots als que es presenta: 2. 

Plica núm. 2: JOGOSA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. Lots als que es presenta: 1, 2. 

Plica núm. 3: GIL FORESTAL, SL. Lots als que es presenta: 2. 

Plica núm. 4: FUTUR ECOLOGIC SLU. Lots als que es presenta: 1, 2. 

Plica núm. 5: TREBALLS FORESTALS PRESEGUE S.L. Lots als que es presenta: 1, 2. 

Plica núm. 6: SELVICOLA DEL MAESTRAZGO S.L. Lots als que es presenta: 1, 2. 

Plica núm. 7: UTE GRUP NOGUÉS. Lots als que es presenta: 1, 2. 

Plica núm. 8: ATFORTIS, S.L. Lots als que es presenta: 1, 2. 

 

Atès que la Mesa, una vegada examinada la documentació presentada per cadascuna de les empreses 

licitadores va acordar declarar-les admeses. 

 

Atès que en sessió de data de 18 de juliol de 2024, la Mesa de Contractació va procedir a l’obertura virtual 

del sobre digital B (proposta econòmica i tècnica) de cadascuna de les empreses participants en 
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l’esmentada licitació, i d’acord amb els criteris d’adjudicació establerts en el plec de clàusules 

administratives del procediment, el resum de valoració va ser el següent, 

 

LOT 2: MAS CAMPANERA 

 

- Part econòmica: 

EMPRESA Pressupost ofertat PUNTUACIÓ 

 Oferta   

ATFORTIS 146.088,27 € 25,00 

FUTUR ECOLÒGIC 170.415,21 € 23,36 

GIL FORESTAL 170.972,11 € 23,32 

JOGOSA 185.230,00 € 22,36 

NOGUÉS 163.932,02 € 23,80 

SELVÍCOLA MAESTRAZGO 159.486,00 € 24,10 

TALHER 156.532,57 € 24,30 

 

- Part tècnica: 

EMPRESA NUM.OFICIALS BIODEGRADABLES SUBCONTRACTACIÓ 

CAP 
D’OBRA 

ENGINYER 
FORESTAL 

ENCARREGAT 
D’OBRA 
CICLE 

SUPERIOR G. 
FORESTAL 

ATFORTIS 4,00 SI 0,00 SI SI 

FUTUR ECOLÒGIC 4,00 SI 0,00 SI SI 

GIL FORESTAL 6,00 SI 0,00 SI SI 

JOGOSA 2,00 SI 40,00 SI NO 

NOGUÉS 5,00 SI 0,00 SI SI 

SELVÍCOLA MAESTRAZGO 6,00 SI 0,00 SI SI 

TALHER 7,00 SI 0,00 SI SI 

 

 PUNTUACIÓ 

EMPRESA NUM.OFICIALS BIODEGRADABLES SUBCONTRACTACIÓ 

CAP 
D’OBRA 

ENGINYER 
FORESTAL 

ENCARREGAT 
D’OBRA CICLE 
SUPERIOR G. 

FORESTAL 

ATFORTIS 10 20 15 10 10 

FUTUR ECOLÒGIC 10 20 15 10 10 

GIL FORESTAL 20 20 15 10 10 

JOGOSA 0 20 0 10 0 

NOGUÉS 15 20 15 10 10 

SELVÍCOLA MAESTRAZGO 20 20 15 10 10 

TALHER 20 20 15 10 10 

- Puntuació total 
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EMPRESA 
VALORACIÓ OFERTA 

ECONÒMICA 
TOTAL CRITERIS 

AUTOMÀTICS 
TOTAL 

ATFORTIS 25,00 65 90,00 

FUTUR ECOLÒGIC 23,36 65 88,36 

GIL FORESTAL 23,32 75 98,32 

JOGOSA 22,36 30 52,36 

NOGUÉS 23,80 70 93,80 

SELVÍCOLA MAESTRAZGO 24,10 75 99,10 

TALHER 24,30 75 99,30 

 
 

En conseqüència el resum total de les puntuacions per ordre decreixent ha estat el següent: 
 

1. TALHER: 99,30 punts. 

2. SELVÍCOLA MAESTRAZGO: 99,10 punts. 

3. GIL FORESTAL: 98,32 punts. 

4. NOGUÉS: 93,80 punts. 

5. ATFORTIS: 90,00 punts. 

6. FUTUR ECOLÒGIC: 88,36 punts. 

7. JOGOSA: 52,36 punts. 
 

 

Així doncs, després de la valoració de totes les propostes presentades en el procediment de licitació, 

l’empresa TALHER, SA ha obtingut la major puntuació total amb 99,30 punts, acordant la Mesa de 

Contractació proposar a l’Òrgan de Contractació de Forestal Catalana, SA, l’adjudicació de l’execució de 

l’obra “Treballs silvícoles i prevenció d'incendis a les forests d'utilitat pública Roca Vidal (CUP 94) i 

Mas Campanera (CUP 45)”. LOT 2 – MAS CAMPANERA,  a l’empresa TALHER, SA, per import de 

156.532,57 euros IVA exclòs, requerint prèviament a la possible empresa adjudicatària la presentació de 

documentació per a la formalització del corresponent contracte. 

 

Atès que en data de 27 de juny de 2024, es va enviar a l’empresa proposada com a adjudicatària d’aquest 

contracte el requeriment de documentació previ a l’adjudicació. 

 

Atès que en data de 9 de juliol de 2024, l’empresa TALHER, SA, va aportar la documentació requerida 

correctament dins el termini concedit. 

 

Fonaments de dret 

 

Atès que s'han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte.   

 

D'acord amb allò que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i d’acord 

amb la proposta d’adjudicació aprovada per la Mesa de Contractació. 

 

Resolc: 

 

Primer.- Adjudicar el contracte d’execució de les obres “Treballs silvícoles i prevenció d'incendis a les 

forests d'utilitat pública Roca Vidal (CUP 94) i Mas Campanera (CUP 45)”. LOT 2 – MAS 
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CAMPANERA, a l’empresa TALHER, SA, per un import de 156.532,57 euros (IVA exclòs), amb subjecció al 

projecte, al plec de clàusules administratives i l’oferta presentada. 

 

Segon.- Nomenar com a Directora d’obra i Coordinadora de Seguretat i Salut al Sra. Paula Prieto 

Beguiristáin.  

 

Tercer.- Notificar la resolució d’adjudicació a tots els licitadors, amb expressió dels recursos procedents, 

d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de procediment 

administratiu. 

 

Quart.- Notificar el present acord a la Directora d’obra i Coordinadora de Seguretat i Salut designat.  

 

Cinquè.- Publicar l’adjudicació del contracte i el termini per a la seva formalització en el perfil de contractant, 

d’acord amb el que disposa l’article 151.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic. 

 

 

La Consellera Delegada 

 

 

 

 

 

 

 

Esther Blanco Casellas 


